

Aanbesteding: RAW Raamovereenkomst Boomonderhoud, 2021-2023
Aanbestedende Dienst: Gemeente Echt-Susteren
Referentie: ES-2021-BOR-MP-001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 vta

Vraag:

Per jaar moet vta worden uitgevoerd. Kunnen we er vanuit gaan dat 1/3 van het aantal bomen per jaar middels vta worden gecontroleerd. Dus 100% van het aantal bomen in 3 jaar?

Antwoord:

Nee, daar kunt u niet van uit gaan. Afhankelijk van het beschikbare budget gedeeld door de gemiddelde kosten per boom zoals te herleiden is uit de inschrijvingsstaat (bijlage 11) wordt de cyclus bepaald. Zie deel 2.1 lid 04 uit het bestek.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 deelopdrachten

Vraag:

Worden deelopdrachten per jaar opgesteld voor 1/3 van de totale bomen? Dus 100% snoei in een cyclus van 3 jaar?

Antwoord:

Nee, de omvang van de deelopdracht is afhankelijk van de vaste verrekenprijs welke is te herleiden uit de aangepaste inschrijvingsstaat (bijlage 11) en het beschikbare budget.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 waterlot

Vraag:

Bij welke, en hoeveel bomen moet het waterlot en stamschot worden verwijderd?

Antwoord:

Na uitvoering van de deelopdracht heeft geen van de bomen uit die deelopdracht waterlot, stamschot, wortelopslag en dergelijke. Zie ook artikel 51.51.04 lid 02, deel 3 van het bestek. Welke en hoeveel bomen dat zijn, is bij uitgifte van de deelopdracht niet bekend.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

plafondbedrag

Vraag:

Zit het verwijderen van waterlot en stamschot ook in het plafondbedrag?

Antwoord:

Ja, de kosten voor het verwijderen van stamschot, waterlot, wortelopschot en dergelijke dient in de vaste verrekenprijs van bestekspost 101010 in bijlage 11 te zijn verwerkt.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestek deel 3, 51 51 04, lid 01

Vraag:

Mogen wij ervanuit gaan dat in uw gebied de te snoeien bomen allen op aanvaard boombeeld zijn? Of kan dit afwijken?

Antwoord:

Nee, daar mag u niet van uitgaan, dat kan afwijken. De opdrachtgever heeft een inlog beschikbaar gesteld en boomgegevens waarin de snoeitoestand op een bepaald moment is vastgelegd en een voorgenomen snoeiroute. Hiermee wordt de inschrijver geacht in staat te zijn een inschatting te maken van het actuele boombeeld, de aanbestedende dienst raadt tevens ten eerste aan de het bomenbestand buiten te bekijken om een goede indruk te verkrijgen.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7

Vraag:

Binnen welke categorie vallen de bomen in bijlage 7 (begeleidingssnoei: verwaarloosd /achterstallig etc, onderhoudssnoei: verwaarloosd / achterstallig /boombeeld etc). Graag nader specificeren.

Antwoord:

Bijlage 7 betreft de aantallen bomen per gebied, ongeacht het boombeeld (aanvaard, achterstallig of verwaarloosd). Uit het aangeleverde shapebestand (.shp) kan onder andere per kern worden vastgesteld wat het boombeeld is op moment van de laatste mutatie. Zoals in bijlage 7 vermeld, is dit exclusief vormbomen. Over deze bomen is meer informatie te vinden in de shapefile en in deel 2.1, paragraaf 04.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

inschrijfstaat excel (bijlage 11)

Vraag:

In de aangeleverde schrijfstaat (bijlage 11) is er te weinig ruimte in de kolom hoeveelheid. Hierdoor is dit bedrag na het invullen niet zichtbaar in. Graag aanpassen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de bijlage gecontroleerd en kan een bedrag laten verschijnen in de door u bedoelde kolom van met tien karakters inclusief euro teken. Dat houdt in dat het plafondbedrag als bedoeld in paragraaf 4.1 uit de inschrijvingsleidraad zonder problemen te lezen is. Wel heeft de aanbestedende dienst bemerkt dat de in te vullen percentages (929990, 939990 enb 949990) door excel worden afgerond. Dit wordt aangepast zodat een percentage met één getal achter de komma.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Indienen inschrijving

Vraag:

Klopt het dat enkel de inschrijvingsstaat uit bijlage 11 ingediend te worden? De inschrijvingsstaat uit het bestek maakt geen deel van de inschrijving.

Antwoord:

Nee, dat klopt niet. Naast de inschrijvingsstaat (bijlage 11) dient conform de inschrijvingsleidraad paragraaf 4.2 een inschrijvingsbiljet en een ingevuld en ondertekend UEA (bijlage 1) aangeleverd te worden. Bijlage 11 vervangt hiermee de inschrijvingsstaat zoals die origineel bij het bestek is gevoegd.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bestek deel 3, 01 08 03, lid 01

Vraag:

Waar kunnen wij deze bijdrage verwerken in de inschrijfstaat (bijlage 11)?

Antwoord:

Niet, het betreft een raamovereenkomst. De bedoelde bijdrage is pas te verwerken bij de uitgifte van een deelopdracht.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

shape bestanden

Vraag:

Kunnen de tekeningen na gunning ook in PDF worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee, daar gaat de opdrachtgever niet voor zorgen. Onder andere omdat de controles van de bomen als bedoeld in besteksposten 101012, 101013 en 101014 digitaal aangeleverd dienen te worden in GBI online.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Snipperdepot

Vraag:

Is er een mogelijkheid voor een snipperdepot?

Antwoord:

Nee, op gemeentelijk eigendom is geen mogelijkheid tot het inrichten van een snipperdepot.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
bestekpost 2010 t/m 2012 / leidraad 4.2.3

Vraag:

De opdrachtgever heeft al de tarieven voor de inzet van materieel en arbeid opgenomen in de inschrijfsstaat. in hoeverre is de aannemer van het werk verplicht zich te conformeren aan deze tarieven, en zijn er nog staatkosten op te nemen over deze posten?

Antwoord:

De aannemer dient zich te conformeren aan de opgenomen tarieven in de aangepaste inschrijvingsstaat (bijlage 11). Staatkosten in te vullen door de inschrijver, uitgedrukt in percentages van de totale fictieve inschrijvingssom , zijn ook van toepassing op de fixed prices zoals opgenomen in de aangepaste inschrijvingsstaat (bijlage 11) onder bestekspostnummers 2010, 2011 en 2012.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

blz. verwijzing naar bijlage 11 staat van verrekenprijzen is niet correct. Bijlage 11 is de aangepaste inschrijfsstaat.

Antwoord:

Dat is correct opgemerkt. Bijlage 11 betreft de aangepaste inschrijvingsstaat waaruit vaste verrekenprijzen zijn te herleiden voor besteksposten 101010, 2010, 2011 en 2012.

Beantwoord op: 15-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Komen de gegevens uit de shapebestanden overeen met de situatie in de

praktijk?

Antwoord:

Nee, de gegevens komen niet per definitie overeen. Want zoals de inschrijver heeft kunnen zien ligt de laatste mutatiedatum in het verleden. in de praktijk kan bijvoorbeeld het boombeeld en de snoeitoestand veranderen in de loop der tijd. Een inschatting hiervan is te maken door de voorgenomen snoeivolgorde en op basis van prijs per eenheid van bestekspost 101010 in combinatie met het plafondbedrag.
Zie tevens het antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

bepaling 01.22.03

Vraag:

Graag een bestekpost opnemen in deel 2.2 zodat de aannemer de kosten gepaard gaande met het opstellen van een plan voor flora en fauna hierin kan opnemen.

Antwoord:

Voor het opstellen van het plan voor flora en en fauna wordt geen extra bestekspost opgenomen. Dat heeft de opdrachtgever ook niet gedaan voor verkeersplan zoals beschreven in bestekpost 101016. De kosten voor het plan van aanpak als bedoeld in artikel 01.22, deel 3 van het bestek dienen te zijn verwerkt in de prijs per eenheid voor bestekspost 101010. De beschrijving van bestekpost 101015 wordt aangepast.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

bestekpost 101010

Vraag:

Het betreft een fictieve euro post. Hoe moet dit uiteindelijk in een deelopdracht worden verwerkt en verrekend?

Antwoord:

Verrekening vindt plaats per boom op basis van de prijs per eenheid zoals te herleiden is uit de aangepaste inschrijvingsstaat (bijlage 11). De totaalprijs voor een deelopdracht bestaat uit het totaal aantal bomen in de deelopdracht maal die prijs per eenheid (bestekspost 101010 met eenheid EUR)

vermeerderd met eventuele staartkosten zoals deze uit de aangepaste inschrijvingsstaat zijn te herleiden.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

bestekpost 101010

Vraag:

Er wordt verwezen naar bijlage 11, staat van verrekenprijzen. Bijlage 11 is de aangepaste inschrijfstaat. Graag de staat verrekenprijzen zo spoedig mogelijk, nog voor het verschijnen van de NVI, ter beschikking stellen s.v.p.

Antwoord:

Bijlage 11 komt in plaats van de inschrijvingsstaat zoals deze normaliter bij een RAW bestek hoort. Uit deze ingevulde aangepaste inschrijvingsstaat (bijlage 11) kunnen vaste verrekenprijzen worden herleid voor bestesposten 101010, 2010, 2011 en 2012. Op dit moment zijn alleen de fixed prices bekend en is er nog geen staat van verrekenprijzen beschikbaar.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Tenderned inrichting unningscriteria

Vraag:

Bij het onderdeel gunningscriteria worden twee te beantwoorden vragen gesteld. Een mbt prijs en de andere mbt. kwaliteit. Het onderdeel kwaliteit verwijst naar het indienen obv leidraad 4.1.1. Dit hoofdstuk gaat echter over de prijs, die ingediend wordt bij gunningscriterium 1. Daarnaast wordt het gunningscriterium 2 kwaliteit met een wegingsfactor van 0% gewaardeerd. Is gunningscriterium 2 op basis van voorgaande van toepassing of verwijderd u deze uit de aanbesteding?

Antwoord:

Gunning vindt plaats op basis van het grootste aantal te snoeien bomen zoals de herleiden is uit de ingediende aangepaste inschrijvingsstaat, bijgevoegd als bijlage 11. Zie hiervoor ook de inschrijvingsleidraad paragraaf 4.1. Gunningcriterium 2 zoals aangegeven op Tenderned is niet van toepassing.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Mogen vragen die ontstaan na het uitbrengen van de NVI en die betrekking hebben op die NVI nog gesteld worden voor inschrijving?

Antwoord:

De inschrijver heeft de verplichting om de aanbestedende dienst te wijzen op fouten en (kennelijke) omissies gedurende de aanbestedingsprocedure. Zie hiervoor ook artikel 7:754 in het Burgelijk Wetboek. Als er na de nota van inlichtingen onduidelijkheden blijven, dan wordt verwacht dat de inschrijver de aanbestedende dienst daarvan op de hoogte stelt.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Looptijd opdracht.

Vraag:

In de naam van het bestek staat de periode 2021-2023. In het bestek staat op blz. 1 de periode van 1-3-2012 t/m 1-3-2024. In de Leidraad staat onder 2.1.2 een looptijd van 1-3-2021 t/m 29-2-2024. In het V&G plan staat een looptijd van 1-3-2021 tot en met 28-3-2023. Wij begrijpen de juiste looptijd niet meer. Kunt u in de NVI de juiste looptijd opnemen en de aanbestedingsstukken hieromtrent aanpassen?

Antwoord:

De looptijd van de raamovereenkomst is 1 maart 2021 tot en met 1 maart 2024 met een optie op verlenging van 1 keer 1 jaar. Alle andere vermeldingen over de looptijd zijn niet juist. De datum wordt aangepast in de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Natuurwaardekaart Bijlage 4 en 5

Vraag:

Wij zien dat dit een document is van 2017. Kan de opdrachtgever bevestigen dat de genoemde informatie de meest recente informatie is? Zo nee, dan ontvangen wij bij de NVI graag de juiste informatie (stand op dag van

aanbesteding) omtrent soorten flora en fauna incl. locaties.

Antwoord:

Het bijgevoegde document is het meest recente dat de opdrachtgever beschikbaar kan stellen.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Plafondbedrag

Vraag:

Voor welke termijn geldt het plafondbedrag? Is dit het totaalbedrag tot en met de einddatum (exclusief verlenging), of is het een bedrag per jaar?

Antwoord:

Het betreft een jaarlijks plafondbedrag.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Inschrijvingsbedrag

Vraag:

Dient het inschrijvingsbedrag op het inschrijvingsbiljet/fictieve inschrijvingsstaat bijlage 11, het bedrag te zijn per jaar of voor de looptijd van het bestek?

Antwoord:

Het betreft een raamovereenkomst, naar gelang de financiële mogelijkheden van de opdrachtgever worden deelopdrachten uitgegeven. Het plafondbedrag betreft een bedrag per jaar

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 11

Vraag:

Wij kunnen niet alle cellen in bijlage 11 invullen. Kunt u aangeven welke onderdelen wel ingevuld kunnen worden?

Antwoord:

Ja, dat kan. Als bijlage zijn twee rekenvoorbeelden ingevoegd. Hierin zijn fictieve getallen ingevuld om de werking van de aangepaste inschrijvingsstaat (bijlage 11) te tonen. Tevens zijn in het document de cellen gearceerd die ingevuld kunnen worden door de inschrijver.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Uitvoering bestekspost 101010

Vraag:

Begrijp ik het goed dat een deelopdracht voor een gebied gegevens is en dat alle bomen in de begeleidingssnoeifase gesnoeid moeten worden én de bomen in de onderhoudssnoeifase met probleemtakken?

Antwoord:

Dat is correct. Daarnaast dient altijd snoei aan leibomen en knotten van knot- en gekandelaberde bomen te worden uitgevoerd als lei-, knot- en gekandelaberde bomen in de deelopdracht zijn opgenomen, ongeacht het boombeeld.

Voor de duidelijkheid is van belang te weten dat de gegevens van alle bomen, ongeacht boombeeld, bij oplevering van de deelopdracht geactualiseerd dienen te zijn in het digitale beheersysteem van de gemeente conform bestekposten 101012, 101013 en 101014.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Uitvoering bestekspost 101010

Vraag:

Worden bomen die in de deelopdracht zitten en die in de onderhoudssnoeifase zijn verrekend tegen de prijs per eenheid ook al worden ze niet gesnoeid?

Antwoord:

Ja, dat is correct. De gegevens dienen wel conform de daarvoor bedoelde besteksposten geactualiseerd te worden.

Beantwoord op: 15-01-2021

Label: Inhoud

